•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 060/211CM DATA: 15.06.21 ATA N° 01l/211CM

AUTOR: VEREADOR TIAGO BINDA - MDB
,..

SENHOR PRESIDENTE,

o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através do setor de trânsito municipal,
providenciem a instalação de redutores de velocidade, modelo tartarugas, bem como
placas que indiquem a entrada/saída de caminhões entre as propriedades do Sr. Nei Russi
e Sr. Jandir Cogo. .

JUSTIFICATIV A

Justifico a referida indicação, considerando o grande fluxo de veículos e
caminhões, com entrada/saída das referidas propriedades.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, a 15 de junho de 2021.

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•